

Bildrebusjakten OKTOBER 2024 Lidingö Nyheter

Denna månad är temat **Författare**. Här gäller det att hitta tolv motiv på det temat runt omkring på ön. OBS! Det är två sidor med frågor.

Tävlingen är utformad av Bildrebusjaktlösaren Urban Göransson. Bildrebusjakten har denna månad ett författartema. Till varje fråga ska man ange två svar. För det första ska man ange ett författarnamn och för det andra ska man ange en väg där författaren någon gång har bott. Bilderna ska hjälpa till att illustrera vilken väg vi söker – de visar i regel inte det hus där författaren bodde. Kan du bara ett av svaren till någon eller några frågor kan det löna sig att skicka in svaret ändå. Vi lottar ut ett pris bland dem

som har flest poäng (man kan få två poäng för varje fråga), men alla som har skickat in ett svar deltar också i utlottning av ytterligare vinster. Glöm inte att skriva ditt namn och epostadress.

Om du vinner får du ett presentkort i Lidingö Centrum värt 150 kr. Vi lottar ut ett presentkort bland de rätta lösningarna och ett bland alla. **Du kan alltså vinna även om du inte har alla rätt!** Senast den 31 oktober vill vi ha ditt svar. Den 1 november presenteras vinnarna på Lidingö Nyheter. Nästa tävling kommer den 2 november kl 08.00.

Bildrebusjakten är ett samarbete mellan Lidingö Nyheter och Hembygdsföreningen på Lidingö. Fotograf: Urban Göransson.



1. Författaren föddes i Växjö och blev ledamot av Svenska Akademien. Ett av hans berömda verk handlar om en person som är ond och ganska kort, ett annat om att vara gäst. Vi vill ha vägens namn då författaren bodde där (vägnamnet ändrades senare). Frans G Bengtsson berättelse om Röde Orm kan möjligen ge lite hjälp till att komma fram till vägnamnet.



2. Nu letar vi efter en framstående författare, kanske snarare poet. Han var ledamot av Svenska Akademien och fick postumt ett väldigt fint pris. Huset där han bodde återfinns på samma väg där det idag finns en verksamhet som tidigare gjorde sig känd som "den lilla xxx, men det goda zzz". Ja, vad ska det egentligen stå istället för xxx och yyy? Borde inte ge griller. Har du löst vad det är för verksamhet vet du nog vilken väg vi söker.



3. Vi söker en europeisk dramatiker som bland annat bodde på Lidingö under sin tid i landsflykt. En av hans kända pjäser handlar om en person som är vänlig mot de flesta – bara han är full. Så fort han blir nykter blir han odräglig mot sin omgivning. En annan pjäs handlar om att rita något med en krita. Vägens namn kan förknippas med växtriket och ibland med trädgårdsarbete.



4. Den här journalisten och författaren tillhörde en familj där alla skrev, även hustrun och båda barnen. Han var inte norrlänning, men ändå förknippas hans författarskap bland annat till en speciell norrländsk stad. Vägens namn har en lantlig klang och inte långt därifrån kan skolklocka höras.



5. Den här författaren, journalisten och debattören har bland annat gjort sig känd som kärnkraftsmotståndare. Fick också mycket uppmärksamhet för boken som skrevs tillsammans med sambon och som handlar om deras liv under sambons manodepressiva sjukdomstillstånd. När man hör namnet på denna väg kan man möjligen associera till att den borde ligga någon stans ute på Ladugårdsgårde, men så är inte fallet.



6. Nu en författare som kanske mest är känd för sin poesi, men som också är litteraturkritiker och översättare. Hon har dessutom varit verksam som läkare. Hon är akademiledamot, men inte i Svenska Akademien. Kanske kan det vara en hjälp att nämna att hon är svärdotter till en lidingöbo som blev biskop. Vägen vi söker ligger inte alls i Mosstorp, men kan man tänka sig att där stod en gång självaste torpet därifrån. Den väg vi söker är den man ser på andra sidan korsningen, där en bil står parkerad.



7. Denna författare växte upp som fosterbarn och är bland annat känd för sina självbiografiska verk. Hon har fått en park i Stockholm uppkallad efter sig. På 1930- och 40-talen höll hon till i en villa på Lidingö där flera kända författare huserade. Var låg den villan? Vägen har idag mist sin knutpunkt.



8. Den här författaren hade så många strängar på sin lyra att man kanske inte tänker på honom som just författare. Han skrev om olika typer, men vissa tänker sannolikt mer på hans insatser på scen eller som regissör. Dessutom grundade han ett mycket känt aktiebolag. Något som man kan hitta på öppna mossar och myrar kan hjälpa Dig fram till vägens namn.



9. Nu söker vi en kvinnlig 1700-tals-poet som en tid ska ha bott i en torparstuga på Lidingö. Hon anses vara en tidig feminist och hon skrev bland om en turturduva. Den här gången efterfrågar vi inte en väg för Lidingökartan såg rätt annorlunda ut på den tiden. I vilken nuvarande stadsdel tros hennes torp ha varit beläget? Där kan man hitta dessa skyltar. En verkar betyda att hundar inte får fira midsommar här.



10. Här söker vi en barnboksförfattare. En av hans mest kända böcker handlar bland annat om några tokstollar, den filmatiserades med många miljöer från Lidingö. I en annan filmatiserad bok är det någon som ska vissla. Författaren bodde ett tag på en väg som har fått sitt namn efter några som begett sig på ett uppdrag.



11. Denna författare som skrev lyrik var ledamot av Svenska akademien. Ett av hans mest kända verk var en roman som delvis var självbiografisk och skildrade författarens egen norrländska uppväxt. Den har filmatiserats av en tidigare Lidingöbo med viss anknytning till en författare i en av de tidigare frågorna. Därefter har den filmatiserats igen i en mer känd version. Vägen där han bodde har fått namn av en välkänd sommarblomma som både kan vara röd och vit.



12. Denna journalist och författare har varit anställd på både Expressen och Aftonbladet. Hon har bland annat skrivit om andra världskriget och en debattbok om våldtäkt. Hon har dock inte skrivit 1970-talsromanen Jack, men ändå nämns hon ibland i samband med den. Kan en stödstuppa utgöra en ledtråd? På vilken väg ligger detta hus? En kunglig stiftelse drev tidigare något som finns i närheten.